INOVAÇAO E TRANSPARE

e 4,40

57-(6-
FLS.

ESTADO DO CEARA eisY4N4' 	"a 71.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO - N° 2023.0206.002/PMLN

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DOS ORDENADORES DE DESPESAS DA(S) SECRETARIAS
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO; ASSISTENCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES,
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIENCIA; CULTURA E TURISMO; DESPORTOS E
JUVENTUDE; FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO; GOVERNO; SAÚDE; ATIVIDADES ECONÔMICAS,
EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HIDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE; PROJETOS
URBANÍSTICOS; PROCURADORIA GERAL; INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE; GESTÃO DE CONVÉNIOS,
RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS; E SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSITO, TORNA PÚBLICO A
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACI MA MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AGUA MINERAL E GAS DE COZINHA (GLP), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE,

•
VENCEDORA A EMPRESA: 01- C W N FERREIRA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 29.293.116/0001-48, VENCEDORA
DOS LOTES II E III, NO VALOR TOTAL DE R$ 115.461,21 (CENTO E QUINZE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA
E UM REAIS E VINTE E UM CENTAVOS), TENDO 0 PROCESSO SIDO HOMOLOGADO. OBS: LOTE I -
EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI - FRACASSADO.PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE
REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM N° 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE -
CEARA. NOS HORÁRIOS DE 08HOOMIN As 13HOOMIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE - TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 25 DE JULHO DE 2023, DEOLINO JUNIOR
IBIAPINA- SECRETÁRIO DE SAÚDE ((AGA() GERENCIADOR).

A SER PUBLICADO DIA 26 DE JULHO DE 2023.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM

•

Limoeiro do Norte — Ceara, CEP: 62930-000
CNPJ n°07.891.674/0001-72

1
do Município de Limoeiro do Norte-CE MI

nstitufdo pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Umoeiro do Norte, com a nova redacao dada pe Emenda 001/2017.

ANO VII - N°1.513, DE 26 DE JULHO DE 2023.

Secretaria de Finanças, Orçamentos ePianejamentõ (SUM)

E AO DO PODER EXECUTIVO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.2007.00I/P

EIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARA, em cumprimento ratificação procedida
pelo Superintendente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, faz publicar
o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: Pro-
cesso: 19070001/20231N; Fundamento legal: Artigo 25, "caput" da Lei n°. 8.666/93, e
Processo Administrativo de Credenciamento n° 17050001/2023. Objeto: CONTRATA-
ÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE FATURAS DE
ÁGUA/ESGOTO ADEQUADAS AO PADRÃO FEBRABAN DE ARRECADAÇÃO, E

1 OUTROS DOCUMENTOS EMITIDOS PELO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE -
COMISSÃO LICITAÇÕES,'' 	t4. DE 444 CE, PAGOS ATRAVÉS DE AGENTES ARRECADADORES, CORRESPONDENTES

AVISO DE LicrrAçÃo
BANCÁRIOS, CASAS LOTÉRICAS, AUTO ATENDIMENTO EM CAIXA ELETRÔ-

INICO, INTERNET E/OU MOBILE, EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES

0 Município de Liinoeiro do Norte. através do seu Pregoeiro, torn r"
tCONSTANTES DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CREDENCIAMENTO

Serviço Autônomo de Agua e Esgpto (SAAE)

COMISSAO DetiCITAÇQES;

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
0 Sr. MAURILO MA1A DE FREITAS, PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMO-

bile° aos 	res-

Assinado digitalmente por
,---JOS'yLMAR SANTIAGO DE

DA:89484177387
crigultalaiN  'Data: g023.07.26

-N° 17050001/2023. Favorecido: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A — CNPJ N°

*
IV

.4
que realizará Pregão Eletrônico ' 2023.2007.001/PMLN, S4  90.400.888/0001-42, situada A Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 2041, Conj. 281, Bloco A,
OS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 	UA MI -v cond. Wtorre JK, Bairro: Vila Nova Conceição, CEP: 04.543-011, São Paulo/SP; Prazo

RAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SEC 	RIA lO de Execução: 12 (doze) meses. Valor unitário do item 01 de RS 1,75 (um real e setenta
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir da data 27 de julho de 2023, As 	e cinco centavos); Valor unitário do item 02 de R$ 2,30 (dois reais e trinta centavos).
09:00min, horário de Brasilia, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: 	As despesas decorrentes da contratação correrão por conta das DOTAÇÕES ORÇA-
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de propos- 	MENTÁR1AS a seguir relacionadas: Exercício 2023 Atividade 1401.171220100.2.086
ta: 08/08/2023, ás 09h:00min. Inicio da Sessão de Disputa: 08/08/2023, ás 10h:00min, 	Gerenciamento Administração do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto, Classificação
para maiores informaçOes procurar na sala de reunioes da Comissão, Rua Cel. Antônio econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica - Recursos Ordinários.
Joaquim n° 2121, Centro — Limoeiro do Norte — Ceará, nos horários de 08h0Omin ás 	Conforme Declaração de Inexigibilidade de Licitação. Limoeiro do Norte, 20 de julho
13h0Omin, em dias úteis, ou através do site: TCE — Tribunal de Contas do Estado do Cea- de 2023. Maurilo Maia de Freitas - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE
rã. Limoeiro do Norte/CE, 25 de julho de 2023 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO DE LICITAÇÃO.
— Pregoeiro da Prefeitura.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO — N° 2023.0206.002/PMLN

0 MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DOS ORDENADORES DE
DESPESAS DA(S) SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO; AS-
SISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS
E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA; CULTURA E TURISMO;
DESPORTOS E JUVENTUDE; FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO;
GOVERNO; SAÚDE; ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO,
RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE; PROJETOS UR-
BANiSTICOS; PROCURADORIA GERAL; INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE;

OS
TÃO DE CONVÉNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS; E SU-
INTENDÊNCIA DE TRÂNSITO, TORNA PUBLICO A DIVULGAÇÃO DO
ULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGIS-

TRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA
MINERAL E GÁS DE COZINHA (GLP), PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE,
VENCEDORA A EMPRESA: 01- C W N FERREIRA LTDA, INSCRITA NO CNPJ:
29.293.116/0001-48, VENCEDORA DOS LOTES II E III, NO VALOR TOTAL DE R$
115.461,21 (CENTO E QUINZE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS
E VINTE E UM CENTAVOS), TENDO 0 PROCESSO SI DO HOMOLOGADO. OBS:
LOTE I - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI — FRACASSADO.PARA MAIORES
INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA
CEL. ANTÔNIO JOAQUIM N°2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ.
NOS HORÁRIOS DE 08HOOMIN AS 13HOOMIN, EM DIAS OTE1S, OU ATRAVÉS
DO SITE TCE — TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO
NORTE/CE, 25 DE JULHO DE 2023, DEOLINO JUNIOR IBIAPINA- SECRETARIO
DE SAÚDE (óRGÃO GERENCIADOR).